
Smlouva o posky ování pracovnqlékařských služeb

Zdravotnická záchn nná služba Stř cdočeského kraje, příspěvková organizací
se sídlem: Vančui ova 1544, 272 01 Kladno
IČO: 75030Í 26
zastoupení: MUDr Pavel Rusý, řec itel
zápis v obch >dním rejstříku i edeným Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 979

dále jen „objednatel“

Praktik-Lysá s.r.o.
se sídlem: 
IČO:

Dvorce 23, 289 22 Lys i nad Labem 
24290Í 86

zastoupení: MUDr Josef Dalecký, ednatel
MUDr Václav Hulínslý, jednatel

zápis 
tel.

v obch adním rejstříku1 edeným Městským sc údem v Praze, spis. Z:i. Cl93519 
325 512 013

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytn mt pro objednatele rracovnělékařské 
služby v rozsaiu a za podmínek stanovených v ů to smlouvě a objedratel se zavazuje 
poskytnout pot ebnou součinné st k plnění závazku ž této smlouvy a hrad t dále sjednanou 
cenu.

2. Pracovnělékařs :é služby jsou zdravotní služby pre^ entivní, jejichž součástí je hodnocení 
vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a prac ivních podmínek na zdraví, provádění 
preventivních prohlídek a hoc aocení zdravotního s avu za účelem posukování zdravotní 
způsobilosti k práci, poradens ví zaměřené na och anu zdraví při práci a ochranu před 
pracovními únzy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení v 
poskytování prmí pomoci a pravidelný dohled na p acovištích a nad výkonem práce (dále 
jen „pracovněl íkařské služby‘).

3. Obsah a rozsah pracovnělékařs ých služeb vychází z požadavků platných právních předpisů 
ČR, tj. zejména zákona č. 37 5/2011 Sb„ o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších přec pisů (dále jen , z. č. 373/2011 Sb.“). vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb„ < specifických zdravotních službách, 
(vyhláška o pr icovnělékařskýc a službách a některý :h druzích posudkové péče), ve znění

dále jen „poskytovate “

uzavírají v souladu : ust. § 1746 o ist. 2 zákona č. 89/2 D12 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (lále jen „občan! ký zákoník“), níže m edeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o po skytovánípracovnělék irských služeb

(dále jen „smlouva“

I.
Předmět smlouvy



2

pozdějších přec pisů (dále jenyhláška č. 79/2013 8 ).“), zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdreví, ve znění pozdějších předpisů (< ále jen „z. č. 258/2000 Sb.“), části 
V. Bezpečnost a ochrana zdraxí při práci zákona č. ^62/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších přelpisů, a dále dl o zákona č. 361/2001 Sb., zákon o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách ně cterých zákonů, ve : nění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
č. 277/2004 Sb , o zdravotní zp ísobilosti k řízení mo ořových vozidel, zdravotní způsobilosti 
k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležíte sti lékařského potvrzení osvědčujícího 
zdravotní důvc dy, pro něž sc za jízdy nelze na edadle motorového vozidla připoutat 
bezpečnostním pásem (vyhlášla o zdravotní způsob losti k řízení motorových vozidel), ve 
znění pozdějšíc h předpisů.

4. Poskytovatel garantuje, že zají tí celý rozsah pracov lělékařských služeb cle z. č. 373/2011 
Sb., ve smysli výše citovaných předpisů, a že pos izování zdravotní způsobilosti k práci 
a pracovněléka ;ské prohlídky mdou prováděny na základě pravidelné kontroly pracovišť 
a schválené kaegorizace prací a pracovišť vypracov mé ve smyslu ustanovení § 37 odst. 2 
z. č. 258/2000 db.

II.
Práv i a povinnosti poskyi ovatele

1. Pracovnělékařs <é služby bude { oskytovatel v soulade s touto smlouvou zajišťovat především 
pro zaměstnarce výjezdovýcl stanovišť OS ZZS SK Praha východ a OS ZZS SK 
Nymburk. Pracovnělékařské dužby poskytovatele dle této smlouvy může po domluvě 
smluvních stra i využít i jiný za městnanec objednateli.

2. Posky ovatel je v ráme i pracovnělékařských služeb zejména povinen:

a) hodnotit vl vy pracovní čin aosti, pracovního pro: tředí a pracovních podmínek na zdraví 
zaměstnané ů,

b) vykonávat pravidelný dohled (nejméně 1 x ročně) na pracovištích objednatele a nad 
pracemi vy conávanými zan lěstnanci,

c) informovat objednatele o n ožném vlivu faktorů iracovních podmínek na zdravotní stav 
zaměstnané ů,

d) informovat zaměstnance o nožném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho zdraví, a 
to se znalo: tí vývoje jeho z Iravotního stavu,

e) neprodleně oznámit zjištění závažných nebo opakujících se skutečností negativně 
ovlivňující' :h bezpečnost a ichranu zdraví při prá :i,

f) na žádost c bjednatele poskytnout konzultace a p iradenství zaměřené na ochranu zdraví 
při práci a ■ >chranu před prc covními úrazy a nem< cemi z povolání a ške lení zaměstnanců 
v poskytov iní první pomoc ,

g) spolupráce ’at s objednatele m v oblasti bezpečno: ti a ochrany zdraví při práci (BOZP),

h) upozorňovat na nedodržov iní legislativních opa ření a navrhovat opaření k odstranění 
nedostatků v ochraně zdnví zaměstnanců objednatele při práci, před nemocemi z 
povolání a inými poškozer ími zdraví související 5 výkonem práce,

i) vést dokun entaci o pracov lělékařských službácl prováděných pro objednatele, která se 
nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděler ; od zdravotnické dokumentace vedené 
o konkrét lích zaměstnán :ích; dokumentací j racovnělékařských s užeb se rozumí 
záznamy c provádění dolledu na pracovišti o ijednatele, včetně výsledků analýz, o



3

j Ji 
poradenstv poskytnutém objednateli a jiné obdo mé záznamy o činnostech prováděných
v rámci prí covnělékařskýc i služeb, .

j) na základě písemné žádosti objednatele provádí ií pracovně lékařských prohlídek, a to 'j 
vstupních, periodických, ř idových, mimořádný* h, výstupních a násl sdných prohlídek 
zaměstnaní ů. Podkladem pro posouzení zc 'avotní způsobilosti zaměstnance k 
požadovanému výkonu fráce bude písemná informace o pracovním zařazení a 
charakteris ika pracoviště (kategorizace prací a pracovišť vypraccvané ve smyslu 
ustanovení § 37 odst. 2 z č. 258/2000 Sb.) ní žádance, v případě vstupní prohlídky 
charakteris ika předpokládí ného pracovního září zení a pracoviště, a xýpis ze zdravotní 
dokumenta x od registrujíc ho praktického lékaře zaměstnance,

k) poskytovat pracovně lékařské služby a další služl y ve sjednaném rozsahu včetně vedení 
odpovídající dokumentace a pracovnělékařských službách a zdravotnické dokumentace, 
vše v souladu s platnou egislativou ČR, v o< povídající kvalitě, včas, s maximální  ‘.i1

1. Objednatel se zavazuje posky ovát potřebnou souč nnost při výkonu pracovnělékařských 
služeb a za tím účelem zajistí, j opřípadě poskytne ná ledující:

a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některé 10 z vedoucích 
zaměstnaní ů, případně také osoby odborně způso )ilé v prevenci rizik), . \

b) objednatel bude poskyto Lateli předávat prů běžně aktualizovaný seznam svých 
zaměstnaní ů s jejich osobn mi daty, druhem jejic i práce a označením pracoviště, /

c) objednatel po vzájemné < ohodě zajistí účast svých zaměstnanců na předepsaných , ."3 
pracovnělékařských vstuprích, výstupních, peri >dických a mimořádných (po návratu 
z dlouhodo bé pracovní ne; chopnosti a při opa :ovaných pracovních neschopnostech) 
prohlídkácl,

d) veškeré iniarmace potřební pro plnění předmět i této smlouvy, a to zejména všechny 
potřebné informace o techr ologii, o povaze práč : a pracovních podmínkách a o povaze 
rizikových faktorů pracovr ích podmínek (rozho nutí orgánu ochrany veřejného zdraví

odbornou f éčí. (3

3. Poskytovatel bracovnělékařsk xh služeb je povil en vést evidenci o všech úkonech 
provedených \e smyslu této : mlouvy a na požádíní objednatele tuto evidenci předložit 
i opakovaně k i lahlédnutí.

4. Poskytovatel pracovnělékařských služeb je povin n na vyžádání objednatele posoudit 
zdravotní způs( hilost k práci ze městnanců objednatel:.

5. Poskytovatel j: při poskytoviní pracovnělékařských služeb povinen dodržovat zejména 
povinnosti poskytovatele praco mělékařských služeb le ustanovení § 57 z. i. 373/2011 Sb..

6. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavaí nje zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které souvisejí s předmětem činnost objednatele, o nichs se v souvislosti
s výkonem slul eb dle této smlo rvy dozvěděl. ,>

1
7. Poskytovatel se zavazuje, že ke dni ukončení poskytování pracovnělékařských služeb tál 

na základě této smlouvy předá la základě oboustranr /ch odsouhlasených podmínek novému 
poskytovateli pracovnělékařských služeb kopie zd avotnické  zaměstnanců, 
případně další < okumentaci sol visející s plněním pře* mětu této smlouvy.

dokumenh.ee

III.
Prá 'a a povinnosti objec natele



3.

týkající sc 
prohlídek),

rizikových pí

4

ací a stanovení ná dní a lhůt lékařský

■ w■

ch preventivních

e) v případě ; měn, majících 1 liv na zařazení zamě tnanců do jednotlivýc h kategorií, bude
objednatel j tomto neprodli ně informovat poskyt >vatele pracovnělékař: kých služeb,

f) při vyslání zaměstnance 1 pracovnělékařské p ohlídce jej vybavit úsemnou žádostí
obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmír kách, ke kterým
je posouzei 

g) zajistit, ab;

í zaměstnance j 

byl zaměstnal

ožadováno, 

ec vybaven výpisem ze zdravotnické dok amentace vedené
o zaměstná ici jeho registr jícím lékařem v obc ru všeobecné praktic té lékařství nebo
oboru praki

2. Pověře

ické lékařství pí 

nými osobami f

? děti a dorost.

ro kontakt jsou za obj idnatele:

• primář

• vrchní s estra okresního itřediska ZZS Nymbulk

• za zame

Pracovnělékařs

stnanecké odděl

Místo a doba

:é služby budot

mí objednatele
IV.

výkonu pracovnělék

poskytovány po pře

iřských služeb

ichozí vzájemné doh
i

)dě v prostorách i
ordinace posky ovatele pracovn člékařských služeb, a o na adrese:

Praklik Lysá s.t .o.. Na Erantiški i 253.289 22 Lysá m d Labem ■N

2. Ordina ční doba poskyt tvatele pracovně lékai >kých služeb: !

Pondělí 07:30
Úterý 14:00-18
Středa 12:30 -
Čtvrtek 07:30-'
Pátek 07:30 - 1

Kontroly a kon

11:30 14-15.30
00
8:00
1:30 
:30

:ultace, připadni prohlídky mimo ord načni hodiny budou ř sšeny operativně i
dle potřeby po t defonické doml rvě s kontaktními oso >ami objednatele. ■i

Odměnu za činí tosti provedené

IV.
Platební podmínky

v rámci pracovněléka ;ských služeb (period cké, mimořádné
a výstupní proh ídky) se zavazu e zaplatit objednatel, to takto:

• vstupní a stupni prohlídk; zaměstnanců á 550 Kč za zaměstnance.
• periodické irohlídky zamčs nancú á 450,- Kč za zaměstnance,
• mimořádné prohlídky na žá |ost objednatele á 4í ().- Kč za zaměstnance.
• pracov nčlél ařské prohlídky pracovních úrazů a ne mocí z povolání á 4 JO.- kč za

zaměstnané
• hygienické íontroly práčovi íť 1 x 2 roky - 500.-1 č za hod..

íB

li



5

• vykony, v} cházející z kate jorizace práce (krevní odběry, očkování stanovené zvláštními 
právními předpisy apod.) cle aktuálního ceníku výkonů stanovených VZP

• posudek o zdravotní způso )ilosti k řízení motore ých vozidel - 500 Kčř

2. Výkony a čirnosti provedení v rámci pracovně ékařských služeb budou vyúčtovány 
daňovým doklidem (fakturou. Daňový doklad (fí ktura) obsahuje všecmy náležitosti v 
souladu se zákonem č. 235/2001 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel vyhotoví přehled provedených služe i se seznamem jmen a dat narození 
zaměstnanců, kteří v danén měsíci podstoupili prohlídku, a zašle jej objednateli 
k odsouhlasení Tento odsouhk sený přehled bude tvc ‘it přílohu daňového cokladu (faktury).

V.
Splatnost

1. Výše uvedené úhrady podle článku IV. této sm ouvy provede objednatel na základě 
daňového dok adu (faktury) v ystaveného poskytov itelem se splatností 30 dní od jejího 
doručení objet nateli. K faktu ;e musí být přiložen přehled fakturovaných výkonů (druh 
fakturované čir nosti, sazba, vý >očet odměny).

2. Závazek k úhrt dě faktury je sp něn dnem připsání pi íslušné částky peněžních prostředků na 
účet poskytov; tele. Na vyžádiní objednatel sdělí, případně doloží, poskytovateli termín 
úhrady.

3. V případě prod ení objednatele s řádným a včasným; aplacením daňového dokladu (faktury), 
uhradí objednetel poskytovate i úrok z prodlení ve výši 0,02 % z nezaplacené částky za 
každý den proč lení.

VI.
Roí sah a frekvence prol lídek

1. Vstupní prohlíc ka předchází né stupu do zaměstnání. Jchazeč o zaměstnán přinese výpis ze 
zdravotní dokumentace nebo zapůjčenou zdravotu dokumentaci a vzorek ranní moče. 
Vstupní prohlídka obsahuje vyšetření stanovená ka egorizací práce. Tytc prohlídky hradí 
přímo poskytov ateli pracovnělé cařských služeb ucha; eč o zaměstnání.

2. Periodické proilídky jsou pro/áděny v rozsahu st; noveném v kategorizaci práci a dále 
zákoníkem práč e. Tyto hradí ot ednatel.

VII
Doba trvání smlouv r

1. Tato smlouva s ; uzavírá na dob a určitou, a to na dobi 4 let od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Tuto smlouvu ze vypovědět < běma smluvními strč námi, a to rovněž bez udání důvodu.
Výpovědní dobije tří měsíční ž počíná běžet prvním lnem měsíce následuj čího po doručení 
písemné výpov :di druhé smluv; n straně.

3. Tuto smlouvu ke ukončit i ods oupením od smlouvy Právní účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají okamžikem doručení písemného projevu vile odstoupení od téti smlouvy druhé 
smluvní straně.



6

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlou1 y zejména v případě prokazatelného 
opakovaného porušení povím ostí poskytovatele s anovených touto sir louvou. Smluvní 
strany za opak( ivané porušení s nlouvy považují póru íení více než dvakrát.

5. Poskytovatel riůže odstoupit od této smlouvy v jřípadě, že je objednatel v prodlení s 
úhradou fakturr více než 60 dn po splatnosti.

VII.
Závěrečná ustanove lí

1. Práva a povinn asti touto smlou zou neupravené se říd příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, z. č. 373/2011 Sb. a i yhlášky č. 79/2013 S1..

2. Smlouva je vy lotovena ve dví u stejnopisech, z nic ž každý má hodnotu originálu. Každá 
smluvní strana abdrží po jednoi i stejnopisu.

3. Změny a dophky této smlouv, mohou být pro vádě ry pouze písemně se souhlasem obou 
smluvních strai, a to číslovanýi li dodatky.

4. V případě, že s<: některé z ustaň rvení této smlouvy stí ne neplatným nebo neúčinným, nebude 
tím dotčena platnost nebo účirnost ostatních ustáno zení. Neplatné či neúčinné ustanovení 
bude nahrazeno takovým plat lým a účinným ústa lovením, které se právně přípustným 
způsobem co nejvíce přibližuje podstatě a smyslu p ivodního neplatného nebo neúčinného 
ustanovení. Tot éž platí pro příp idné mezery ve smlou 'ě.

5. Smluvní strany potvrzují svým >odpisem, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli a že není u :avřena pod nátl ikem, za nápadně nev 'hodných podmínek.

6. Tato smlouva n iší a nahrazuje S mlouvu o poskytován pracovnělékařských í lužeb č. 
15/08/008 ze dr e 17.8.2015 vče ně všech jejích dodat :ů.

7. Smluvní strany berou na vědcmí, že tato smlouva, včetně případných čodatků, bude za 
účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s platnou 
legislativou, zejm. pak zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmnkách účinnosti 
některých smluz, uveřejňování těchto smluv a regist u smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. U zeřejnění Smlouvy Registru smluv zaj stí v zákonných 
termínech objet natek Poskytovitel zároveň prohlašu e, že byl před podpisem této smlouvy 
seznámen s Proilášením objedr atele o ochraně osobt ích údajů na jeho webových stránkách 
- www.zachranca.cz.

8. Tato smlouva i abývá platnosti dnem podpisu oběm i smluvními strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

- | -08- 2023

za poskytovatele z i ol
MUDr. I av<

Zdravotnická záchranná služba
Středočeského kr< je 

příspěvková organizací 
Vančurova 1544,272 01 1 Jadno 

IČ: 750 30 926
Tel.: 312 256 601 29


